רבי אליעזר שבר את

⁸² ראו Bartlett, Robert, *Trial By Fire and Water: The Medieval Judicial Ordeal* (1989) Oxford: Clarendon Press

⁸³ בישראל, בוטלה השבעת עדים בבתי המשפט בשנת 1980. ראו חוק לתיקון דיני הראיות (אזהרת עדים וביטול שבועה), תש"ם-1980, ס"ח תש"ם עמ' 202.

⁸⁴ בביצוע הנסים קיימת הדרגתיות מסויימת: מן החרוב הבודד, למים הפועלים כנגד כח המשיכה, לכתלי בית-המדרש המרוכים, ולבסוף לבת-קול. יתכן שהבחירה במושאי הנסים אינה מקרית בסב-טקסט שלה, כי כלולים בה נציגים משלוש ממלכות ומעבר מן הטבע דרך האדם ועד השכינה.

במאמרו מופיעות עשרות הפניות לכותבות ולכותבים, הן מתוך ההלכה והן מחוצה לה, אשר השתמשו במשל כדי לבסס שתי תזות: האחת, "לא בשמיים היא", והשנייה, "אחרי רבים להטות". התזה הראשונה מבססת את האוטונומיה הפרשנית של

⁹⁵ לדיון של ההשלכות של בחירות נרטיביות על קביעות נורמטיביות ראו יונתן יובל, "צדק נרטיבי", מחקרי משפט יח', 283-322 (תשס"ב-2002).

חכמי ישראל ביחס לסמכות אלוהית, ובכך מטרימה במאות שנים את הזרם ההרמנויטי הרואה בפעולת הפרשנות פעולה יצירתית, המחויבת לערכים מוסריים ותרבותיים, הנמצאת בדיאלוג עם הטקסט אך אינה כפופה ישירות ליוצרו או לכוונותיו: עיקרון המתבטא כבר אצל ג'מבטיסטה ויקו, ובואריאציות שונות ועל אף המחלוקות ביניהם, בעבודותיהם של גאדמר ודייוידסון, דרידה ודבורקין, פיש וברק.